
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO
AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO PERSONALE  E LEGALE

Registro Generale n. 716
Del 23/05/2018

DETERMINAZIONE   N°  250 del 23/05/2018

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE RISERVATA AGLI 
AVENTI DIRITTO AL COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO DI N. 1 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE”.  INTEGRAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI. RIAPPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI E/O NON 
AMMESSI. DIARIO PROVE.

 CIG:

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

VISTI gli artt. 4 e 13 del Decreto Legislativo 30 marzo 200, n° 165/2001;

VISTO l'art. 107 del TUEL;

VISTO il vigente Statuto comunale, approvato con delibera di C.C. n° 40 dell'11/10/2001;

VISTO  il Decreto sindacale  n° 13 del 14.06.2016 di attribuzione di funzioni dirigenziali per l'Area 
Amministrativa alla dott.ssa Concettina Romano, Segretario Generale in servizio presso questo 
Ente;
                            
VISTO l'art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge 07 
dicembre 2012 n. 213 che riscrive l'art. 147 del TUEL introducendo l'art. 147-bis;

VISTO il Regolamento di contabilità comunale;

VISTA la legge n. 68/99 e s.m.i che sancisce l'obbligo di assunzioni riservate per le categorie 
protette;

VISTA  la deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 28 gennaio 2017 ad oggetto: “Attivazione 
procedura per inserimento lavorativo disabili. Direttive”;

VISTA la deliberazione Giunta comunale n. 41 del 1 marzo 2017: “Delibera Giunta comunale n. 
19 del 28 gennaio 2017. Attivazione procedura per inserimento lavorativo disabili. Direttive. 
Approvazione schema di convenzione”;



VISTO il Programma triennale del fabbisogno del personale 2017/2019, approvato con delibera di 
G.C. n. 64 del 31 del 31.03.2017 ad oggetto: “Programma del fabbisogno di personale relativo al 
triennio 2017/2019. Piano annuale occupazionale. Ricognizione eccedenze ed esubero. 
Rideterminazione della Dotazione organica”;

VISTA la convenzione di inserimento lavorativo dei disabili - art. 11 legge 68/99  sottoscritta tra 
il Comune di Ariano Irpino ed il Collocamento Obbligatorio della Provincia di Avellino  Servizio 
Politiche del lavoro ufficio Disabili;

VISTA la propria determina dirigenziale n. 215 del 9/05/2017, R.G. n. 656, con la quale è stato 
approvato il Bando di Selezione Pubblica per titoli ed esami, riservata agli aventi diritto al 
collocamento obbligatorio, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di  n. 1 unità 
di categoria protetta “disabili”,  inquadrata nella cat. C1, giuridica ed economica, del vigente ccnl 
regioni-enti locali, personale non dirigente, con il profilo professionale di “istruttore 
amministrativo contabile”, da assegnare all'Area Finanziaria;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici, 
disciplinante l'accesso ai posti vacanti del Comune di Ariano Irpino e le relative procedure per lo 
svolgimento dei concorsi e delle selezioni pubbliche interne, che attribuisce al Responsabile del 
Servizio personale e legale il compito di provvedere all'esame delle domande pervenute ai fini 
dell'ammissione/esclusione alla partecipazione del concorso; 

VISTA la propria determina dirigenziale n. 88 del 15/02/2018, R.G. n. 264, e relativi allegati, con la 
quale sono stati  ammessi alla procedura concorsuale n. 27 candidati (all. A), esclusi n. 24 candidati 
(all. B) ed è stato fissato il diario delle prove d'esame (all. C);
 
DATO ATTO che a seguito della pubblicazione della citata determina e della esclusione 
comunicata ai candidati a mezzo pec e/o A.R. con indicazione della relativa motivazione, i 
concorrenti LANDI Tiziana, SCHIAVO Giuseppina e LA VECCHIA Luca hanno fatto pervenire 
contestazioni scritte, acquisite al prot. gen. dell'Ente, avverso la disposta esclusione chiedendo la 
revisione in autotutela delle domande al fine di essere ammessi alla procedura concorsuale;

CONSIDERATO che a seguito di verifica con il competente Centro per l'Impiego Provinciale di 
Avellino è stata chiarita la posizione delle candidate Landi Tiziana e Schiavo Giuseppina, mentre 
per il candidato La Vecchia Luca è stato verificato che l'esclusione è scaturita da un mero errore in 
quanto la domanda di partecipazione veniva stampata senza marcature;

DATO ATTO che i sigg. LANDI Tiziana, SCHIAVO Giuseppina e LA VECCHIA Luca sono in 
possesso dei requisiti per essere ammessi a partecipare al concorso pubblico in oggetto;

ACCERTATA, quindi, la regolarità delle domande dei n. 3 candidati sopra nominati;

EVIDENZIATO che il possesso dei requisiti per l'assunzione sarà oggetto di verifica, su 
documentazione fondata, da parte dell'ufficio competente in capo al candidato che risulterà 
vincitore, contestualmente alla stipula del contratto individuale di lavoro;

PRESO ATTO, altresì,  dell'Avviso del 9 marzo 2018 di rinvio delle prove di concorso;

RITENUTO, pertanto, 
--  di integrare l'elenco dei candidati ammessi a partecipare al concorso con i n. 3 nominativi di cui 



sopra come da allegato A) alla presente determina che rettifica e sostituisce il precedente all. A di 
cui alla determinazione n. 88 del 15/02/2018, R.G. n. 264;
--  di rettificare, di conseguenza, l'all. B) alla presente determina che sostituisce il precedente all. B 
di cui alla determinazione n. 88 del 15/02/2018, R.G. n. 264;
--  di stabilire, ai dell'art. 10 del bando di concorso qui richiamato e trascritto, un nuovo diario delle 
prove d'esame secondo il calendario di cui all' allegato C al presente atto, che sostituisce il 
precedente all. C della determinazione n. 88 del 15/02/2018, R.G. n. 264, dando atto che la presente 
vale a tutti gli effetti quale notifica;

ATTESO che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in qualità di dirigente dell'Area 
Amministrativa cui afferisce il Servizio Personale e legale, ai sensi dell'art.107, comma 3, del 
TUEL e ss.mm.ii.;  
  
Visto il TUEL, approvato con  D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.P.R. n. 487/1994;
Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi disciplinante le 
forme selettive per l'accesso all'impiego;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali;   

D E T E R M I N A

          per i motivi e le ragioni espresse in premessa qui riportate:

1) Di ammettere alla selezione pubblica in oggetto, i sigg. LANDI Tiziana, SCHIAVO 
Giuseppina e LA VECCHIA Luca che, a seguito di successiva verifica, sono risultati in possesso 
dei requisiti di partecipazione richiesti dal bando; 

2)   Di approvare gli elenchi relativi ai candidati ammessi (all. A) ed esclusi (all. B), come integrati 
e rettificati che annullano e sostituiscono i precedenti di cui alla determinazione n. 88 del 
15/02/2018, R.G. n. 264, che allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 

3) Di approvare l'allegato C relativo al diario delle prove scritte e della prova orale della 
selezione in oggetto, valido a tutti gli effetti quale notifica ai candidati, che sostituisce il precedente 
all. C ddi cui alla determinazione n. 88 del 15/02/2018, R.G. n. 264, e che è parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

4) Di precisare che il possesso dei requisiti per l'assunzione sarà oggetto di verifica, su 
documentazione fondata, da parte dell'ufficio competente in capo al candidato che risulterà 
vincitore, contestualmente alla stipula del contratto individuale di lavoro;

5)  Di fissare, come previsto nell'art. 10 del bando di concorso qui richiamato, il diario delle prove 
d'esame secondo il calendario riportato nell'allegato C, costituente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, dando atto che la presente vale a tutti gli effetti quale notifica. 
La mancata presentazione dei candidati, muniti di idoneo documento di riconoscimento, alla data, 
luogo ed ora indicati nell'allegato C, verrà ritenuta come rinuncia di partecipazione al concorso;

6) Di dare atto che trattasi di assunzione riservata agli aventi diritto al collocamento obbligatorio, 



nei limiti degli obblighi di cui alla legge 68/99, e che, pertanto non è sottoposta ai divieti o ai limiti 
di spesa previsti dalla vigente normativa, in particolare alle restrizioni imposte dalla legge 190/2014 
in materia di assunzione di nuovo personale nella P.A., la cui inosservanza è sanzionata dalla stessa 
normativa;

7)  Di dare atto che il presente provvedimento con gli allegati A, B e C verrà pubblicato:

 -   all' Albo pretorio on-line del Comune di Ariano Irpino e gli allegati anche nella sezione
    AVVISI;

 -  sul sito web del Comune di Ariano Irpino www.comune.ariano-irpino.av.it. e nella sezione 
Amministrazione Trasparente “Bandi di concorso”, specificando che la pubblicazione avrà 
valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi e/o esclusi;

8) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione non necessita del parere di copertura   
finanziaria e regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria dell'Ente;

9) Di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Personale di trasmettere il presente atto al 
Collocamento Obbligatorio della Provincia di Avellino  Servizio Politiche del lavoro ufficio 
Disabili - per opportuna conoscenza e con invito a renderlo pubblico;
10) Di inviare copia della presente determina al Dirigente Area Finanziaria e disporre la 
pubblicazione all'Albo Pretorio, sul sito web dell'Ente all'indirizzo www.comunediariano.it, e nella 
sezione Amministrazione Trasparente nelle sotto-sezioni “Provvedimenti” e “Bandi di concorso”.

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA

http://www.comune.ariano-irpino.av.it
http://www.comunediariano.it


CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 23/05/2018 CONCETTINA ROMANO



ESECUTIVITA'
Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 23/05/2018 ai 

sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA

Riproduzione del documento informatico originale conservato presso l'amministrazione e 
sottoscritto digitalmente dal Responsabile del Settore ROMANO CONCETTINA ai sensi degli artt. 
20 e 22 del D. Lgs 82/2005


